



KPM.0003.6.2022.JL



Świętochłowice, 9 marca 2022 r.

Pan Adam Jankowiak
Radny Rady Miejskiej
w Świętochłowicach

Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 1 marca 2022 roku w ramach której pyta Pan, czy Miasto ma możliwość przyjmowania uchodźców i zapewnienia im schronienia oraz czy w razie ewentualnej napaści Świętochłowice posiadają w pełni przygotowane oraz zaopatrzone schrony, informuję, że w Świętochłowicach przebywa obecnie ponad 140 uchodźców z Ukrainy, którzy znaleźli schronienie w domach, mieszkaniach i lokalach prywatnych. Miasto dysponuje miejscami tymczasowego pobytu, a w temacie rozlokowywania uchodźców ściśle współpracuje z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świętochłowicach oraz Urzędem Wojewódzkim. Głównym koordynatorem działań dotyczących pomocy dla uchodźców z Ukrainy jest Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego.

Jeżeli chodzi o schrony znajdujące się na terenie miasta, większość tego typu obiektów, znajdowało się w zarządzaniu lub na terenach zakładów pracy, które dziś nie prowadzą działalności, takich jak KWK Polska, ZUT Zgoda, czy Huta Florian, Silesia. Budynki i tereny te zostały sprzedane inwestorom i osobom prywatnym, których w momencie transakcji zakupu nie informowano o konieczności utrzymywania schronów dla ludności. Właściciele, spółdzielnie i wspólnoty zarządzające tymi obiektami zaanektowały je wg własnych potrzeb. Pod zarządem miasta znajdują się schrony w budynku CKŚ przy Pl. Krauzego 1, Przedszkolu nr 1 przy ul. K. Miarki oraz schrony pod nadzorem MPGL. Obecnie właściciele schronów są zobowiązani do dnia 15 marca przekazać miastu informacje o ich stanie faktycznym. Pragnę dodać, że miasto od kilkudziesięciu lat nie inwestowało w sprawę Obrony Cywilnej. Dotyczy to także schronów i ukryć, których nie budowano i nie wymagano ich wykonania podczas nowych inwestycji w mieście.

Ostatnim aktem prawnym regulującym problematykę schronów było Rozporządzenia Rady Ministrów z 28 września 1993 w sprawie Obrony Cywilnej, ale zostało ono uchylone i straciło moc z dniem 1 lipca 2004 roku. Obecnie sprawę schronów regulują tylko Wytyczne Szefa Obrony Cywilnej Kraju z dnia 4.12.2018 roku, jednak nadal nie wprowadzono w tym temacie żadnej Ustawy.

Z wyrazami szacunku

Prezydent Miasta Świętochłowice

Daniel Beger